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Prezentacja ósmego tomu serii "Krosno. Studia z dziejów miasta i regionu" była kolejnym
ważnym punktem programu obchodów jubileuszu 60-lecia działalności Stowarzyszenia .
Odbyła się w Czytelni Głównej Krośnieńskiej Biblioteki Publicznej w Krośnie w obecności władz
samorządowych Krosna z Panem 
Piotrem Przytockim
- Prezydentem Krosna, Panem 
Bronisławem Baranem
- Zastępcą Prezydenta, Panem 
Zbigniewem Kubitem
- Przewodniczącym Rady Miasta oraz licznego grona czytelników, członków i sympatyków
SMZK.

  

Pod nieobecność Prof. Franciszka Leśniaka, spotkanie prowadził dr Tadeusz Łopatkiewicz -
Prezes ZG SMZK, który przypomniał, że publikacja ta ma charakter okolicznościowy i
dedykowana jest wszystkim społecznikom oraz regionalistom, 
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którzy w ciągu 60-lecia pracowali dla Stowarzyszenia. Redaktorami naukowymiprezentowanego tomu są: prof. dr hab. Franciszek Leśniak i dr Tadeusz Łopatkiewicz, zaśrecenzentem naukowym - prof. dr hab. Zdzisław Nogaz Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie.  Prezes podziękował Autorom i Komitetowi redakcyjnemu za bezinteresowny trud włożony wprzygotowanie tomu, a władzom samorządowym, w szczególności Prezydentowi Krosna, zawsparcie finansowo-organizacyjne przedsięwzięcia. Następnie - wspomagając się wyświetlanąna ekranie prezentacją - omówił zawartość rzeczową jubileuszowego wydawnictwa i odczytałjego okolicznościową dedykację:  

W roku Jubileuszu 60-lecia działalnościStowarzyszenia Miłośników Ziemi Krośnieńskiejtom ten dedykujemy tym wszystkimspołecznikom i regionalistom,których zbiorowy wysiłek i ofiarny trudzłożyły się na dziesięciolecia twórczej pracynaszej organizacji.Krosno 1958-2018  

W ósmym tomie Studiów krośnieńskich zamieszczono łącznie 13 tekstów (12 artykułów i 1.recenzję). Dwa pierwsze podkreślają jubileuszowy charakter wydawnictwa i są to: publikacjaarchiwalnego sprawozdania Franciszka Krausa, 22 lata działalności Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Krośnieńskiejoraz dra Tadeusza Łopatkiewicza, "Krosno. Studia z dziejów miasta i regionu". Od monografii regionalnej do naukowegowydawnictwa ciągłego. W rozdziale Artykuły i rozprawyznalazły się prace 8 autorów, podejmujących tematy z zakresu archeologii, historii, historiisztuki i literatury. Są to: Tomasza Leszczyńskiego, Pierzeja zachodnia krośnieńskiego Rynku w świetle badań archeologicznych, prof. Franciszka Leśniaka, Wsie miejskie Krosna do połowy XVIII wieku. Krościenko Niżne, Suchodół, Głowienka,Szczepańcowa, dra Piotra Łopatkiewicza, Z dziejów architektonicznego założenia jezuickiego w Krośnie, Daniela Krzysztofa Nowaka, Krosno oraz Białobrzegi, Krościenko Niżne, Polanka, Suchodół i Turaszówka z lat 1785-1789 wświetle Metryki Józefińskiej, Tomasza Machowskiego, Powstanie, funkcjonowanie i rozbudowa kolei w Krośnie w okresie autonomii galicyjskiej, 
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Zdzisława Łopatkiewicza, O listach Marii Konopnickiej w kontekście rękopisów odnalezionych, Janusza Kubita, "Listopad 1918 na Podkarpaciu". Wyprawa Grupy podpułkownika Józefa Swobody z Krosna naodsiecz Lwowaoraz Stanisława Fryca, Z dziejów lotniska w Krośnie w latach 1915-1939. W rozdziale Biografieznalazły się dwa artykuły poświęcone zmarłym, wybitnym działaczom Stowarzyszenia - prof. Arturowi Bębnowiz Krakowa, pióra dra inż. Stanisława Szafrana, oraz Józefowi Szmydowi, nauczycielowi i miłośnikowi folkloru, autorstwa Leszka Kaliksta Krupskiego, w opracowaniu Andrzeja Kosieka. Tom ósmy Studiów zamyka recenzja Kazimierza Wojewodyzatytułowana Przeciw amnezji. O książkach wspomnieniowych Kazimierza Buczka. Po tym następują w książce dwa indeksy oraz spis ilustracji.   

Obecni na spotkaniu autorzy artykułów: Tadeusz Łopatkiewicz, Tomasz Leszczyński, PiotrŁopatkiewicz, Daniel Krzysztof Nowak, Zdzisław Łopatkiewicz, Janusz Kubit, Stanisław Szafrani Kazimierz Wojewodaomówili w krótkich wystąpieniach zawartość swoich prac, zachęcając do ich lektury.  Jubileuszowy tom ukazał się w krośnieńskim Wydawnictwie RUTHENUS Rafała Barskiego.Redakcję językową i techniczną wykonał Tadeusz Łopatkiewicz, skład typograficzny - Katarzyna Chochołek, a obwolutę zaprojektowała Ewa Cisowska. Wykorzystane w tym projekcie została sgraffito z sentencją Ars longa - vita breviszachowane na elewacji frontowej kamienicy Adrzeja Lenika, krośnieńskiego rzeźbiarza.  W trakcie spotkania promocyjnego odbywała się sprzedaż prezentowanego tomu, a takżestarszych wydawnictw Stowarzyszenia. Wielu obecnych na spotkaniu poprosiło obecnychautorów o autografy w zakupionych tomach.    Foto: Roman Klara  {xtypo_rounded2}Czytaj relację Joanny Łach na witrynie Krośnieńskiej BibliotekiPublicznej&gt;&gt;Zobacz też galerię fotograficzną spotkania&gt;&gt;  (tylko dla zalogowanych użytkownikówwitrynyCzytaj artykuł "Tom ósmy Studiów krośnieńskich - finał prac redakcyjnych"Czytaj artykuł na portalu Krosno24.pl&gt;&gt; {/xtypo_rounded2}  Prezentacja towarzysząca spotkaniu promocyjnemu:        
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